[image: ]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «  26  »  сентября 2017 года  №  274-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от 26 сентября  2017 года

О структуре и штатной численности
администрации Таштагольского муниципального района

Рассмотрев представленный главой Таштагольского муниципального района проект решения «О структуре и штатной численности администрации Таштагольского муниципального района», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру и штатную численность администрации Таштагольского муниципального района согласно Приложениям № 1, № 2.
2. Решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района  № 212-рр от 17.08.2016 года  «О структуре и штатной численности администрации Таштагольского муниципального района» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Таштагольского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2017 г.  и подлежит опубликованию в газете «Красная Шория» и размещению на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Таштагольского
муниципального района                                                             В.Н. Макута

 Председатель
Совета народных депутатов Таштагольского
муниципального района                                   			 И.Г.Азаренок

Приложение № 1 к решению  Совета
 народных депутатов Таштагольского
муниципального района № 274-рр
 26 сентября 2017 года
СТРУКТУРА  АДМИНИСТРАЦИИ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   (
Глава
Таштагольского

муниципального
района
Советник Главы Таштагольского
 муниципального
 района
Пресс- секретарь Главы Таштагольского
муниципального
района
Юридичес
кий отдел
Отдел мобилизационной подготовки
Первый заместитель Г
лавы Таштагольского

муниципального
района (по промышленности, транспорту и связи)
Заместитель Главы Таштагольского

муниципального
района по социальным вопросам
Заместитель Главы Таштагольского

муниципального
о

района по экономике
Заместитель Главы  Таштагольского

муниципального
района по строительству
Заместитель Главы
Таштаголь-
ского
 муниципального
района по ЖКХ
Заместитель Главы Таштагольского

муниципального
района по национальным вопросам
Заместитель Главы Таштагольского
муниципального
района по общим вопросам
Отдел ГО и ЧС
Отдел промышленности, транспорта и связи
Отдел информатизации
и компьютерного обеспечения
Отдел по социальным вопросам
,
здравоохранению и молодежной политике
Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Экономический отдел
Отдел поддержки малого и среднего бизнеса
Отдел потребительского рынка и ценообразования
Отдел по размещению муниципального заказа
Отдел по строительству и дорожному хозяйству
Отдел по учету и распределению жилья
Отдел архитектуры и градостроительства
Отдел ЖКХ и
благоустрой
-
ства
Сельскохозяйственный отдел
Специалист по национальным вопросам
Организационный отдел
Отдел учета и
контроля за
 исполнением документов
Хозяйственный корпус (комендант, водители)
Заместитель Главы Таштагольского

муниципального
района по

координации работы правоохранительных органов, мобилизационной  подготовке, ГО и ЧС
Отдел по контролю в сфере закупок
Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Комитет по управлению муниципальным имуществом
Отдел
муниципального
внутреннего
финансового контроля
Отдел по туризму
)
Приложение № 2 к решению Совета
 народных депутатов Таштагольского
муниципального района № 274-рр
26 сентября  2017 года

СТРУКТУРА
и штатная численность администрации
Таштагольского муниципального района

	№ п/п

Наименование структурных единиц
	Количество единиц муниципальной службы (муниципальных должностей)
	Количество единиц, не относящихся к муниципаль-ной службе
	Всего

	1.
	Глава Таштагольского муниципального района
	1

	1

	1.
	Пресс-секретарь Главы района
	1

	1

	1.
	Советник Главы района
	1

	1

	4.
	Юридический отдел
	2

	2

	ИТОГО:
	5

	5

	5.
	Муниципальное учреждение Управление социальной защиты населения Администрации Таштагольского района
	52,5
	2
	54,5

	6.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры Администрации Таштагольского муниципального района»
	2

	2

	7.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по физической культуре и спорту Администрации Таштагольского муниципального района»
	2

	2

	8.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Администрации Таштагольского муниципального района»
	13

	13

	ИТОГО:
	69,5
	2
	71,5

	9.
	Первый заместитель Главы района  (по промышленности, транспорту и связи)
	1

	1

	10.
	Отдел по промышленности, транспорту и связи
	1

	1

	11.
	Отдел информатизации и компьютерного обеспечения
	2

	2

	12.
	Отдел по туризму
	4

	4

	ИТОГО:
	8

	8

	13.
	Заместитель Главы района по экономике
	1

	1

	14.
	Муниципальное казенное учреждение Комитет по управлению муниципальным имуществом Таштагольского муниципального района
	12
	1
	13

	15.
	Отдел по размещению муниципального заказа
	2

	2

	16.
	Отдел по контролю в сфере закупок
	1

	1

	17.
	Отдел потребительского рынка и ценообразования
	2

	2

	18.
	Отдел поддержки малого и среднего бизнеса
	1

	1

	19.
	Экономический отдел
	3

	3

	20.
	Отдел муниципального внутреннего финансового контроля
	1

	1

	ИТОГО:
	23
	1
	24

	21.
	Заместитель Главы района по социальным вопросам
	1

	1

	22.
	Отдел по социальным вопросам, здравоохранению и молодежной политике
	2

	2

	23.
	Главный специалист - ответственный секретарь комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1

	1

	ИТОГО:
	4

	4

	24.
	Заместитель Главы района по жилищно-коммунальному хозяйству
	1

	1

	25.
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
	3

	3

	ИТОГО:
	4

	4

	26.
	Заместитель Главы района по строительству
	1

	1

	27.
	Отдел по учету и распределению жилья
	4

	4

	28.
	Отдел архитектуры и градостроительства
	2

	2

	29.
	Отдел по строительству и дорожному хозяйству
	3

	3

	ИТОГО:
	10

	10

	30.
	Заместитель Главы района по национальным вопросам
	1

	1

	31.
	Сельскохозяйственный отдел
	1

	1

	32.
	Главный специалист по национальным вопросам
	1

	1

	ИТОГО:
	3

	3

	33.
	Заместитель Главы района по общим вопросам
	1

	1

	34.
	Организационный отдел
	8,75

	8,75

	35.
	Отдел учета и контроля за исполнением документов
	1

	1

	36.
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	4

	4

	37.
	Водители

	6
	6

	38.
	Комендант

	1
	1

	ИТОГО:
	14,75
	7
	20,75

	39.
	Заместитель Главы района по координации  работы правоохранительных органов, мобилизационной подготовке, ГО и ЧС
	1

	1

	40.
	Отдел мобилизационной подготовки
	1

	1

	41.
	Отдел по ГО и ЧС
	1

	1

	ИТОГО:
	3

	3

	ВСЕГО:
	144,25
	10
	153,25

image1.png